mus, atque conscribat: per quæ & tempus, intra quod hoc præstari placuerit, statuatur: & manifestum sit, quod quifque acceperit ab inuicem huiusmodi beneficij gratiâ præstando quidem ecclesiastici prædij pro tempore vsum fructum, post statutum autem tempus & placitum, ipsorum reddituum proprietate ad dominium & ius ecclesiasticum recurrente firmiter: ita scilicet, vt siue completo spacio, quod fuerit inter eos constitutum, siue mortis suæ tempore (si hoc quoque conuenierit) is, qui possessionem ecclesiasticam & certorum reddituum vsum fructum habendi gratia interueniente pacto susceperit, non minus quam alterius tantæ quantitatis, quantæ acceperit redditus, cum ipsorum prædiorum dominio & rebus immobilibus, eorumque colonis & mancipijs ecclesiæ derelinquat. nisi enim hac conditione pacta inita fuerint, ea quoque decernimus non valere, sed possessionem ecclesiasticam, tamquam nullo iure transcriptam, in iure ipsius atque dominio permanere, & ab ecclesiasticis æconomis vindicari. D. G. P. Iordane, & Seuero Coss. 470.

Auth. ex Nouell. 7. c. 1. & 120. c. 6. 7.

Hoc ius porrectum est ad omnem venerabilem locum, omneque collegium, quod actio pia constituit: vt nec res eorum pignorentur. Et hoc perpetuo seruetur in his rebus immobilibus, quæ ab imperiali domo prædictis locis applicantur. In cæteris cætenus excipitur, si debitum vrget. Quod si ex mobilibus solui non possit: primo res immobiles specialiter dentur pignori: quarum fructus creditor sibi reputer tam in fructem, quam in usuras & sique ad quartam centesimam. Quod si nolit creditor ita accipere: tunc ordinator domus apud eum, à quo ordinatur, habitus absque dispendio gestis, iuret (maioris parte ibidem seruientium us posse, quo subsécuto, per viginti dies rem ecclesiæ senalem esse publicè notum sit: & plus offerenti detur, precio modis omnibus pro debito dando. aliter enim res emptori non conceditur. & hoc inscribatur, nihil esse factum in ea re ad damnum diuina domus. Emptore vero non inuenio, res estimata districtè creditori detur in solutum, addita in precio vniuersa estimationis decima parte, & accedente consensu ordinatoris, & maioris partis ibidem seruientium. Sit tamen ea res mediocrius inter cæteras, inspecta ipsius

temporum proprietate ad dominium, &c. Hal. a quantam acceperat redditus, &c. Hal. 10. quæst. 2. c. ea enim. id specialiter Ecclesiæ constitutione concessum fuerat l. 14. §. eod. f Nullus locus religiosus alienari aut pignori potest. Ecclesia rem immobilem ab Imperatore accepta alienare ac pignori non potest, etiã alteri Ecclesiæ v. Nouell. 120. c. 7. b Ecclesia res immobiles à priuato acceptas alienare potest, si debitum vrget. t adde l. 12. in ff. de religiosis. In alienationibus rerum Ecclesiasticarum alia solennitas hodie seruatur D. de Rota, decisione 135. Rebuff. in proemio constitut. gloss. 5. num. 25. & in compendio alienationis rerum Ecclesiasticarum. Quarta centesimæ, est quadrans vsuræ, leuissima: vt si soluan tur annuatim trois pour cent. k Sublata spe quæstus, languent commercia l. 8. j. de resind. l. vel eius loco procurator specialis, aut cum libera, aut certi negotij. Is enim potest accipere, si negotium aliter explicari non potest Bald. hic. m hodie etiam in Francia scriptura adhibetur ab initio Rebuffus in compendio de alienatio. rerum Ecclesiasticarum numero decimo. n Rebuffus negat hodie requiri iuramentum ordinatoris capit. 1. de rebus Ecclesiæ non alienand. in 6. o ceu capituli dict. cap. 1. Vide Rebuffum ibidem numero decimo quinto: vel episcopi. Cuius vtriusque: & eius in cuius diocesi res sita est, & eius in cuius diocesi ipsi contrahentes viuunt Rebuffus ibidem numero vigesimo secundo. p quo nomine intelliguntur actiones & nomina ex re mobili non immobili prouenientia Baldus hic. q de cuius vtilitate agitur. Interpretes tamen volunt, vniuersis duabus Ecclesijs fundum vnius pro alterius vtilitate distrahi posse Vide Baldum hic. r Subhaftationes bonorum Ecclesiæ fieri debent argum. l. 4. infra de fide & iure hasta: per viginti dies vt hic: Rolandus & Vall. 1. consilio. trigesimo tertio numero decimo tertio, quas tamen Rebuffus dict. loco numero vigesimo, negat requiri de iure Canonico. s Plus licitanti, au plus offrunt & dernier encherisseur res addici solet l. 4. infra de fide & iure hasta. t id est, ea lege vt precium acceptum creditoribus Ecclesiæ numeretur. u Emptor rei Ecclesiasticæ curiosus esse debet, quo precium vertatur: facti l. 3. §. 9. in fine. ff. de in rem verso: leg. 15. §. 13. ff. de rebus cred. v auctarij vice, ad emptoris securitatem. puto itaque sicubi maximè, scripturam in huiusmodi alienationibus requiri. w An id æquum aut licitum iure poli? vide quæ notauit ad Nouellam centesimam vigesimam cap. sexto in fine. x quid si alienari prohibita? Vide Nouellam centesimam vigesimam cap. 9.

qualitate & quantitate & onere. Et is creditor hic intelligatur, qui, quod credidit, probat in vtilitatem diuina domus processisse.

Auth. ex Nouell. 7. c. 12.

Sicut alienatio rerum ecclesiæ interdicitur: ita prohibetur, ne qua sterilis ei detur possessio, aut alioquin onerosa, veluti fidei alium nomine vel onere.

Auth. ex Nouell. 7. c. 11. & 120. c. 7.

Multo magis prohibetur ipsius monasterij alienatio, qua redeat in antiquum statum, & secularem vsam.

Auth. ex Nouell. 120. c. 5.

Quibuscumque modis hoc ius alijs permittitur: interdicitur certis personis, res huiusmodi accipere, vt æconomis, eiusque cognatis, alioquin bona eorum & æconomorum, & ordinatorum, quibus coniuncti sunt, post mortem eorum peruenient ad ecclesiam, de qua rem accipiunt.

Auth. ex Nouell. 7. c. 5. & 120. c. 11.

Qui res iam dictas non gratuito alienationis titulo citra formam legis accipit: rem quidem cum omni incrementum medijs temporis restituat: eius autem, quod dedit, nullam actionem contra venerabilem locum, sed aduersus eum, qui alienauit, habet. Donarius autem rem cum omni causa & fructum restituat, & aliud tantundem. Creditor quoque, restituta re pignorata crediti actionem contra solum pignoris datorem habeat. Emphyteusis accipitur & ab ea cadat, nec, quod dedit, repetat: immo statim soluat, quod solaturus esset vnoquoque anno, si iure contraxisset, sed melius dicitur, omnimodo denegandas esse actiones huiusmodi acceptori.

Auth. ex Nouell. 120. c. 1.

Si quis ruinas habent memorata diuina domus quas reedificare non valent, & ha in emphyteusim dentur perpetuam: emphyteuta vsuro materia habitationis deposita domus: vt pensio diminuat in tertiam partem ab ea, qua stantibus adhuc ædificijs colligebatur: aut primitus eo reedificante, ex adiectis illi per estimationem pensionibus, medietas detur religiosæ domus, nam priore casu ab initio emphyteusis præstanda est pensio.

Auth. ex Nouell. 7. c. 3. & 120. c. 6.

Perpetua quoque emphyteusis in his permittitur rebus, si res in eorum geratur presentia, quibus hoc adsignatur lege, iuramentis his, quorum interest, ex eo contractu nihil ad laesionem diuina domus effici: solito redditu ipsius rei, qui fuit, cum diuino iuri dedicaretur, non minuendo nisi in sextam partem: aut, si ob cladem diminuta fuerit, tunc pro constante nunc pensione in emphyteusim

Res ad Ecclesiam pertinentes prohibentur alienari, ergo multò magis ipsa Ecclesia. Propter Ecclesiam res vetantur alienari, multò magis non alienabitur ipsa Ecclesia. Potentior enim est prohibitio in causa, quam in caufato. Sensus est, certis casibus res Ecclesiasticæ à quouis emi aut conduci possunt. at non ab æconomis eiusque cognatis, quoniam, minùs ab illo quàm ab eius cognato: & meritò, nam alienatio facta per prælatum in consanguineos, non presumitur facta in vtilitatem Ecclesiæ, sed ipsorum consanguineorum vide Alc. 1. presumpcio. 29. Et tamen si tutori res pupillares licet vendere, eandem eidem emere licebit, sed & eius vxori l. 5. j. de contrahen. emptio. Baldus addit, Episcopo permitti beneficium conferre adgnatis. Non gratuito res alienatur, cum dicitur. Res illicitè distrahitur, quoties cessat causa vel forma requisita in alienatione. 14. scilicet §. eodem. nisi facta sit locupletior. id est, aduersus administratorem. Nota de his actibus præsertim quæri in rebus Ecclesiasticis, de donatione vt hic: de venditione, §. eod. de mutuo vers. creditor. j. cod. emphyteusi vers. emphyteusis. j. cod. Domus ruinosæ Ecclesiæ in perpetuum emphyteusim dari potest. Imò, in tertiam generationem tantum Nouell. 7. cap. 3. vide d. cap. 3. & Nouell. centesimam vigesimam cap. 1. in fine. 14. §. eod. Hic casus referendus est ad res Ecclesiasticas, quarum redditus solo tempore, non clade aliqua diminutus est. De analogia iusti pretij fundorum & reddituum, vide Molinæ tractat. de vsur. questione 5. numero centesimo decimo tertio. Non hic agitur de remittendo colonis redditu ob cladem: agitur potiùs de locanda re Ecclesiastica, clade aliqua diminuta.

* Rei estimatio qualitate, & onere iudicatur.

quod in dubio presumitur ex confessione Episcopi & Capituli, alias qui emit ab Ecclesia, qui eidem credit, numeratione factam & conuersionem pecuniæ in vtilitatem Ecclesiæ tenetur probare Bald. hic.

Quid si nuncius Ecclesiæ pecuniam amisit? non est periculum emptoris l. 11. j. de reb. cred.

aut damnosa.

si singamus hereditatem danosam ab Ecclesia aditam, non confectio inuentario: non tenebitur ultra vires hereditarias Bald.

Res ad Ecclesiam pertinentes prohibentur alienari, ergo multò magis ipsa Ecclesia. Propter Ecclesiam res vetantur alienari, multò magis non alienabitur ipsa Ecclesia. Potentior enim est prohibitio in causa, quam in caufato. Sensus est, certis casibus res Ecclesiasticæ à quouis emi aut conduci possunt. at non ab æconomis eiusque cognatis, quoniam, minùs ab illo quàm ab eius cognato: & meritò, nam alienatio facta per prælatum in consanguineos, non presumitur facta in vtilitatem Ecclesiæ, sed ipsorum consanguineorum vide Alc. 1. presumpcio. 29. Et tamen si tutori res pupillares licet vendere, eandem eidem emere licebit, sed & eius vxori l. 5. j. de contrahen. emptio. Baldus addit, Episcopo permitti beneficium conferre adgnatis. Non gratuito res alienatur, cum dicitur. Res illicitè distrahitur, quoties cessat causa vel forma requisita in alienatione. 14. scilicet §. eodem. nisi facta sit locupletior. id est, aduersus administratorem. Nota de his actibus præsertim quæri in rebus Ecclesiasticis, de donatione vt hic: de venditione, §. eod. de mutuo vers. creditor. j. cod. emphyteusi vers. emphyteusis. j. cod. Domus ruinosæ Ecclesiæ in perpetuum emphyteusim dari potest. Imò, in tertiam generationem tantum Nouell. 7. cap. 3. vide d. cap. 3. & Nouell. centesimam vigesimam cap. 1. in fine. 14. §. eod. Hic casus referendus est ad res Ecclesiasticas, quarum redditus solo tempore, non clade aliqua diminutus est. De analogia iusti pretij fundorum & reddituum, vide Molinæ tractat. de vsur. questione 5. numero centesimo decimo tertio. Non hic agitur de remittendo colonis redditu ob cladem: agitur potiùs de locanda re Ecclesiastica, clade aliqua diminuta.

detur. Quod si res preciosa quidem est, parum tamen, aut nihil praestat pensionum: res subtiliter estimanda est, ut ex hac pensio iuste constituatur. Ea tamen sola datur in emphyteusim, quae ad hoc congrua videntur a conommo & alijs gubernatoribus.

Auth. ex Nouell. 7. c. 2.

Res pretiosa hic dicitur, cuius reditus idem est qui ab initio.

Rei Ecclesiasticae certis casibus dominium permutari potest, ut hic.

Auth. ex Nouell. 54. c. 2.

Tem sibi inuicem recte permittunt cum striusque indemnitate eorum scilicet consensu interueniente, qui supra referuntur.

Auth. ex Nouell. 120. c. 3.

Tem praedium propter onus fiscale inutile alienatur, ge- stis (ut supra) consuecendis, eodem iuramento praestito, id est, quod alia de causa non alienatur, nisi ut immunitas eiusdem veneranda domus seruetur.

Pradia propter onus fiscale Ecclesie inutilia reddi possunt.

Auth. ex Nouell. 7. c. 3. & 120. c. 8.

Vi rem huiusmodi conductam vel in emphyteusim acceptam fecerit deteriorem, aut emphyteusim cano- nem per biennium non soluerit: hac lege repellitur, siue testis, si tamen soluat totius temporis pensionem, & id, in priuatis, siue quo rem laesit, resarciat, non repetiturus, si quid impendit, alia Ecclesia nomine meliorationis.

Auth. ex Nouell. 120. c. 2.

Ac si sus praestatio locum habet in omni domo religiosa: quo finito, res utraque pleno iure perueniat in domum iam dictam: nec tribuitur quidem grauata maioribus sit ea res, quae datur inuicem, & eiusdem reditus sit.

15. Imp. Zeno.

Quid si lae- serit? Baldus praesenti vsu non perpetuo priuari posse putat. Quis si lae- serit? Baldus praesenti vsu non perpetuo priuari posse putat. Quis si lae- serit? Baldus praesenti vsu non perpetuo priuari posse putat.

16. Idem AA. Sebastiano P.P.

Decernimus, ut, antiquatis ac infirmatis funditus his, quae contra ipsum orthodoxae religionis Deum quo- dammodo facta sunt, in integrum restituantur vniuer- uatur ab e- sa, & ad suum ordinem reuocentur, quae ante professio- ius procurata- nem nostrae mansuetudinis de orthodoxae religionis fi- tore: Is expel- de, & sanctissimarum ecclesiarum & martyriorum statu- li non pote- rit, nisi probata coloni morte, saltem per famam aut coniecturam. pra- sumitur enim quis viuere & Alcat. 1. praesumpt. 44. Qui rem male v- titur ea expelli potest quod in Gallia locum non habet & qua notati ad l. 2. de iure emphyteu. nisi intra modicum tempus moram purga- uerit modicum, puta diei vnus Bald. l. 2. Cod. de iure emphyteuico: Nouell. 7. cap. 3. Nouell. 120. cap. 8. alias si non fuisset in culpa, repetitu- rus l. 3. C. de iure emphyteu. id est, directo. Contij interpretatio. Hanc autem legem edidit Antonius Augustinus. Aliam editionem ha- ber Cuiacius 12. obseruat. 28. sumptam ex 3. Eclog. 3. fol. 35. nota haec 70 rerum genera xlvvov, avtovvov, avtovvov, dixvov, quibus addi cupio quod scripsi ad l. 93. ff. de Verbor. signific. adde l. 30. ff. de Verbor. In- strumentum insinuare donationis Graeci δωρεας ενδν: vt εντακων instru- mentum emptionis & Cuiac. d. loco. Res ita habet, Olim donatio re- perficiebatur, hodie consensu l. 10. ff. de donationib. sine acceptione non est l. 8. §. 3. ff. de bon. liberr. & in illo loco Terentij. Dos Pamphile est, de- cem talenta. Pamph. Accipio. Nisi dixisset, Accipio, dos non esset, inquit Donatus. Debet igitur donatarius scire rem sibi donatam. Et hoc est, quod Graeci dicunt donationem μονομερδς factam non valere, excepto tamen casu huiusce legis, quo donatio facta (insinuata tamen) valet κατὰ μονομερείαν & Cuiac. d. loco. id est, quocumque modo. pro- fectionem. & recte, intelligit autem suum profugium in Isauriam me- tu Basilicis.

firmiter obtinebat: his, quae contra haec tempore tyran- nis innouata sunt tam contra venerabiles ecclesias ppscopis. quorum sacerdotium gerit beatissimus ac religiosissimus l. 6. §. cod. episcopus patriarcha nostra pietatis pater Acacius, qua Leo intelli- contra ceteras, quae per diuersas prouincias collocatae git Basilicis, sunt, necnon & reuerendissimos earum antistites, seu de qui ferè bien iure sacerdotium creationum, seu de expulsionem cuius- no vel patriarchico sub iisdem impijs temporibus, pe- se concilium nitus antiquandis: vt, castatis & recessis, quae per huius- ac Leonis to- modi sceleratas iussiones aut pragmaticas sanctiones aut mum conde- constitutiones impias siue formas subsecuta sunt, quae a mnauit, mis- diua recordationis retro principibus ante nostrum im- his ad vniuer- perium, & deinceps a nostra mansuetudine indulta vel sos episcopos constituta sunt super sanctis ecclesijs & martyrijs & re- litteris, quas ligiosis episcopis & clericis aut monachis, inuolata ser- uentur. Sacrosanciam quoque huius religiosissimae ci- ουλλαβας uuitatis ecclesiam, & matrem nostrae pietatis & Christia- εγυκλις Euagrius & norum orthodoxae religionis omnium, & eiusdem regiae Nicephorus vrbis sanctissimam sedem, priuilegia & honores omnes uocant. Aca- cio patriarche Costanti- nopolitano nopolitano multas subdi- tas prouinci- as ademit, pa- rumque ab- fuit quin ip- sum expelle- ret. Suidas in uoce βασιλι- σιου que ad- nes ne alienato, nisi uilis sit uenditio aut hypotheca aut modum etiā permutatio aut perpetua emphyteusis, hoc est, quando multos Epi- pretium eius, quod uenditur, aut mutuum, quod sub hy- scopos exva- potheca sumitur, profuturum est ad liberationem debiti rijs vrbib. ex- ex successione contracti, aut ad vltus alios necessarios loco pulit. sed ope venerabili impendentes, aut ad aliam magis necessariam ra Armatij, rem redimendam, aut ad imminentem venerabilis do- Basilisco ex- mus restaurationem. & si permutationem faciat, eam fa pulso, Zeno ciant cum re magis necessaria, & reditum non minorem imperiū rece- eo, quod datur, habente, & emphyteusim quoque [faciat] pit & Nicepho- rum, Euagri- um scholasticum, Theodorum anagnostam, Zonaram, Procopium, Iorda- num, & hanc legem constituit, qua infirmantur acta Basilicis. De tyran- nide Basilicis adde l. 5. §. de incestis. De tyrannide Odenati & l. 4. Cod. de ingen. manumiss. Auidij Cassij l. 7. §. ad l. Int. maiest. his adde Bartoli tra- ctatum de tyrannia: & Baldum hic explicantem qui sint tyranni & Cu- iac. 3. obseruat. 19. patriarcha Constantinopolitanus, de quo superius dixi. epistolas εγυκλις intelligit de quibus dixi §. id perpet- trauit Basiliscus apud Antiochiam, Alexandriam, Ephesum, Tarsum, Chalcedonem, Hierapolim, Costantinam, Theodosiopolim, Mopsue- stiam. prerogatiuam uocat lex 6. §. cod. Ea ad sidendi & procedendi ante alios fuit j. cod. unde & εδεστα etiam dicitur. Cedebat vni Romano Constantinopolitanus Nouell. 131. c. 2. Differt autem priuilegium Patri- archae a priuilegio metropolitano. Sunt enim inferiores metropolitani patriarchis siue archiepiscopis, superiores tamen sunt episcopis & Cu- iac. hic. adde Authent. casta & irrita §. cod. Hinc Baldus, Omnia fa- cta tempore tyrannidis, iusto domino adueniente, castari debent. Bal- dus hic, & Rolandus a Valle 1. consil. 4. num. 24. 25. negant Tyrannum praescribere posse dominium: seu dominium tyrannicum praescribi pos- se. Eodem modo intrusi nunquam praescribunt beneficium 12. q. 2. c. alie- nationis. minus legitime quaesita dignitas vel officium etiam non pra- scribitur l. 55. §. de decurionib. adde l. 1. §. de liberali. valent tamen e- mancipationes, donationes insinuatae, venditiones, sententiae, arbitria, compromissa, pactiones, professiones, deposita, & similia tempore tyran- nidis facta, de quibus & l. 9. C. Theodos. de infirm. his, & C. lib. 15. tit. 14. Baldus hic, etiam de statutis processibus & iudicijs & contractibus & te- stimonijs, de electionibus Praelatorum factis sub tyrannide agit. dixi de Patriarchio §. cod. adde & Basilisco. sed hic in fastis omittitur vt ty- rannus, & quod eius memoriam damnauerit Zeno. Quod accidit etiam Eutropio sub Arcadio & Honorio l. 17. Cod. Theod. de panis: & Heraclia- no, sub Honorio, & Theodosio l. 13. Cod. Theod. de infirm. his quae sub ty- ran. gest. a sum. l. 21. Cod. Theod. de panis: vide Cuiac. 3. obser. 19. & 16. obser. 14. Interpretatio Contij. Vide l. 14. §. cod. Nouell. 7. in princip. Res Ecclesiastica vendi aut pignori iustis de causis potest. puta captiuos Nouell. 120. c. 2. Res ecclesiae permutari potest, si id ecclesiae uile est. Qui rem magis necessariam, aut reditus non mi- noris adquiret, non laeditur. Res Ecclesiastica in Emphyteusim da- ti potest Nouell. 7. c. 3.

absque

absque reductis diminutione, aut de re seu possessione minus idonea [seu scœna.] nam que ob sterilitatem damnosa sunt, donari & concedi possunt. 2. Id verò, quod gestum erit, non aliter valeat, nisi vna ex supradictis causis in actis manifestetur, Byzantij quidem apud Magistrum censùs, in prouincijs autem apud defensores [ciuitatum] propositis sanctis scripturis, & pro ecclesijs quidem, præsentibus œconomis, & qui in his morantur clericis, pro monasterijs autem præsentia requiritur Abbatum, & ceterorum monachorum, pro prochijs verò ad ministratoris, & ministrorum, & pauperum, pro xenonibus autem administratoris, & omnium, qui inueniuntur, ministrorum gubernationis, & similiter in orphanotrophijs obseruatorita vt obtineat, quod pluribus placuerit, consentiente etiam episcopo locorum, in quibus committitur. Non valente Magistro census aut defensore se excusare, quominus suscipiant ac comprehendant venerabilem domum, in qua talis conficitur actio indemniter, & defendant ipsam. subijciantur enim, ob prætergressionem, pœna auri librarum viginti. Et post hæc fi-
 20. **Imp. Anastasius.**
 Magna, &c. Constitutio adsignat magnæ ecclesiæ Constantinopoleos, septuaginta librarum auri redditum, eam ob causam, vt scilicet exequiæ sine sumptu & gratis fiant in vrbe Constantinopolitana, & vsq; ad nouos muros, & Blachernas. Nam Syca [seu Sycorum] transitus pars sunt ciuitatis. Statuit contra delinquentes, pœnam quinquaginta auri librarum.

18. **Imp. Anastasius.**
 Magna, &c. Constitutio adsignat magnæ ecclesiæ Constantinopoleos, septuaginta librarum auri redditum, eam ob causam, vt scilicet exequiæ sine sumptu & gratis fiant in vrbe Constantinopolitana, & vsq; ad nouos muros, & Blachernas. Nam Syca [seu Sycorum] transitus pars sunt ciuitatis. Statuit contra delinquentes, pœnam quinquaginta auri librarum.

19. **Imperator Iustinianus A. Menna P.P.**
 Illud, quod ex veteribus legibus (licet obscure positum) à quibusdam attentabatur, vt donationes super pijs causis factæ, licet minus in actis intimatæ essent, tamen valeret, certo & dilucido iure taxamus. vt in alijs quidem casibus iura vetera super intimandis donationibus intacta maneat. si quis verò donationes vsque ad quingentos solidos in quibuscunque rebus fecerit vel in sancta mobilibus, etiam ecclesiam, vel in xenodochium, vel in nosocomia, vel in orphanotrophium, vel in ptochotrophium, vel in ipsos sacris, aut in gerontocomium, vel in brephotrophium, vel in ipsos pauperes, vel in quamcumq; ciuitatem: istæ donationes citile, nec igitur facta vasa poterunt pignorari? Imò possunt apud Gallos, etiam à monacho ignorante, & inuito Abbate. Paponem. Arrest. 1. Arrest. 8. 10. ciuiliū scilicet & in princip. supr. eodem. Interpretatio Contij. Exequiæ sine sumptu & gratis fieri debent. Nouell. 59. capitul. 13. questio. 2. capit. questio. capitul. postquam, & sequent. Tertull. cap. 13. Apologetic. de quibus & leg. 8. infr. de operibus publicis. nouum palatium Constantinopolitanum. vnde Blachernenfis portus, Blachernense templum. Cedrus in Michaelo Balbo, Blachernense suburbium. Nouell. 159. malè est apud VVillelmum Tyrium 2. de bello sacro 7. Blaquema. Is locus hodie Pera appellatur. Nouell. 59. capitulo quinto. quid in liberatione fortis, non vlturam? Quid in remuneratione iuris quaesiti, non quaerendi? idem dicendum. At non idem in donatione facta, ob premium emancipationis, & meritum specialiter expressum, & confessione iudicialiter facta coram iudice insinuationis. Quid si donator renunciauit insinuationi, aut iurauit raturum habiturum donationem, non insinuatam? hoc non proderit donatori: nam qui ita iurat aut renunciat, donat. id est, insinuata. donatio ecclesiæ, vel pauperib. vsq; ad 500. aureos facta, valet, etiam non insinuata. Iam fingamus ita donatum, 40. ex fundo A. ducenta ex fundo B. triginta ex fundo C. dono. Huiusmodi donatio, estne insinuanda? Si coniunctas summas inspicimus, erit insinuanda, quod vult Bartolus & Baldus: si minus, non erit insinuanda, quod vult Speculator. Prior sententia vera est, idque propter actus vnitatem, & fraudis vitiationem. nota piarum causarum genera.